

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2017

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.178.000,00	11.178.000,00	1.409.833,23	12,61 %	8.378.781,71	74,96%	2.799.218,29
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	1.015.949,20	1.015.949,20	118.011,31	11,62 %	693.028,28	68,21%	322.920,92
Impostos	479.000,00	479.000,00	54.857,85	11,45 %	350.899,90	73,26%	128.100,10
Taxas	534.949,20	534.949,20	63.153,46	11,81 %	342.128,38	63,96%	192.820,82
Contribuição De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Contribuições	40.000,00	40.000,00	4.321,27	10,80 %	24.558,36	61,40%	15.441,64
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	4.321,27	10,80 %	24.558,36	61,40%	15.441,64
Receita Patrimonial	145.700,00	145.700,00	23.009,54	15,79 %	225.759,57	154,95%	-80.059,57
Exploração Do Patrimônio Imobiliário Do Es	2.500,00	2.500,00	174,64	6,99 %	854,89	34,20%	1.645,11
Valores Mobiliários	143.200,00	143.200,00	22.834,90	15,95 %	153.210,68	106,99%	-10.010,68
Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	71.694,00	0,00%	-71.694,00
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	607,14	3,04 %	2.033,20	10,17%	17.966,80
Receitas Da Indústria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	607,14	3,04 %	2.033,20	10,17%	17.966,80
Receita De Serviços	67.000,00	67.000,00	6.347,55	9,47 %	23.685,74	35,35%	43.314,26
Transferências Correntes	9.551.350,80	9.551.350,80	1.231.610,50	12,89 %	7.271.912,12	76,13%	2.279.438,68
Transferências Dos Estados E Do Distrito F	9.450.350,80	9.450.350,80	1.210.777,12	12,81 %	7.188.578,60	76,07%	2.261.772,20
Transferências Dos Municípios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferências Do Exterior	100.000,00	100.000,00	20.833,38	20,83 %	83.333,52	83,33%	16.666,48
Outras Receitas Correntes	338.000,00	338.000,00	25.925,92	7,67 %	137.804,44	40,77%	200.195,56
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.500,00	11.500,00	1.004,65	8,74 %	4.717,69	41,02%	6.782,31
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	3.495,25	13,44 %	18.581,44	71,47%	7.418,56
Restituições	76.000,00	76.000,00	11.419,93	15,03 %	54.054,99	71,12%	21.945,01
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	911,41	5,88 %	4.333,23	27,96%	11.166,77
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	206.000,00	206.000,00	9.094,68	4,41 %	54.151,19	26,29%	151.848,81
Demais Receitas Correntes	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00 %	1.965,90	65,53%	1.034,10
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00 %	723,40	1,29%	55.276,60
Alienação De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortização De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	723,40	14,47%	4.276,60

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada			
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.409.833,23	12,60 %	8.379.505,11	74,70 %
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.409.833,23	4,19 %	8.379.505,11	24,91 %
Déficit (IV):					0,00	
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.409.833,23	4,19 %	8.379.505,11	24,91 %
Saldos de Exercícios Anteriores:						

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	10.935.470,00	11.442.870,00	1.434.305,73	8.870.495,84	2.572.374,16	1.667.461,60	8.112.127,37	3.330.742,63	7.858.573,59	-
Pessoal E Encargos Sociais	5.857.851,00	5.750.793,18	831.243,63	4.370.877,49	1.379.915,69	831.243,63	4.370.877,49	1.379.915,69	4.302.620,70	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	962,10	4.895,48	3.104,52	962,10	4.895,48	3.104,52	4.895,48	-
Aplicacoes Diretas	5.849.851,00	5.742.793,18	830.281,53	4.365.982,01	1.376.811,17	830.281,53	4.365.982,01	1.376.811,17	4.297.725,22	-
Outras Despesas Correntes	5.077.619,00	5.692.076,82	603.062,10	4.499.618,35	1.192.458,47	836.217,97	3.741.249,88	1.950.826,94	3.555.952,89	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	21.000,00	21.000,00	0,00	5.814,72	15.185,28	0,00	5.814,72	15.185,28	5.814,72	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	4.610,00	4.610,00	708,42	3.604,60	1.005,40	708,42	3.604,60	1.005,40	3.604,60	-
Aplicacoes Diretas	5.050.009,00	5.664.466,82	602.353,68	4.490.199,03	1.174.267,79	835.509,55	3.731.830,56	1.932.636,26	3.546.533,57	-
Despesas De Capital	298.530,00	475.243,67	129.611,93	181.010,35	294.233,32	1.368,70	52.767,12	422.476,55	51.770,12	-
Investimentos	298.530,00	475.243,67	129.611,93	181.010,35	294.233,32	1.368,70	52.767,12	422.476,55	51.770,12	-
Transferencias A Consorcios Publicos	350,00	350,00	57,60	293,11	56,89	57,60	293,11	56,89	293,11	-
Aplicacoes Diretas	298.180,00	474.893,67	129.554,33	180.717,24	294.176,43	1.311,10	52.474,01	422.419,66	51.477,01	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.918.113,67	1.563.917,66	9.051.506,19	2.866.607,48	1.668.830,30	8.164.894,49	3.753.219,18	7.910.343,71	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.918.113,67	1.563.917,66	9.051.506,19	2.866.607,48	1.668.830,30	8.164.894,49	3.753.219,18	7.910.343,71	-
Superavit (XI):							214.610,62			
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.918.113,67	1.563.917,66	9.051.506,19	2.866.607,48	1.668.830,30	8.379.505,11	3.753.219,18	7.910.343,71	-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2017

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Ivonei Chimento
Secretário da Fazenda
911.683.500-00

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68